
10306 Miércoles 4 diciembre 2002 BOE núm. 290

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2003-0-7.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Oftalmología-lentes

intraoculares.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 175, fecha 23 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 205.280 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de noviembre de 2002.
b) Contratistas:

«A.J.L. Opthalmic, Sociedad Anónima» (3.000
euros).

«Advanced Med. Optics Spain, Sociedad Limi-
tada» (14.300 euros).

«Alcon Cusi, Sociedad Anónima» (105.180
euros).

«Bausch & Lomb, Sociedad Anónima» (41.000
euros).

«Crivel, Sociedad Anónima» (29.000 euros).
«Imex Clinic, Sociedad Limitada» (12.800 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 205.280 euros.

Zaragoza, 26 de noviembre de 2002.—El Director
Gerente, Sebastián Celaya Pérez.—&52.053.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2003-0-11.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud-Hos-
pital Clínico Universitario «Lozano Blesa», de Zara-
goza.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2003-0-11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Hostelería/coci-

na-pescado congelado.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 175, fecha 23 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 125.270 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de octubre de 2002.
b) Contratistas:

«Comercial Aragonesa de Ptos. Alim., Sociedad
Anónima» (5.010 euros).

«Fison Fish, Sociedad Limitada Laboral»
(105.227 euros).

«Garcimar, Sociedad Anónima» (2.505 euros).
«Muñoz Bailo, Sociedad Anónima» (12.528

euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 125.270 euros.

Zaragoza, 26 de noviembre de 2002.—El Director
Gerente, Sebastián Celaya Pérez.—&52.054.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2003-0-27.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud-Hos-
pital Clínico Universitario «Lozano Blesa», de Zara-
goza.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2003-0-27.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material para ven-

tiloterapia.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 146, fecha 19 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 126.500 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de octubre de 2002.
b) Contratistas:

«Allegiance, Sociedad Limitada» (19.366,39
euros).

«Datex Ohmeda, Sociedad Limitada» (20.190,60
euros).

«Palex Medical, Sociedad Anónima» (6.549
euros).

«Palle España, Sociedad Anónima» (44.550
euros).

«S.E. Carburos Metálicos, Sociedad Anónima»
(18.873,45 euros).

«Tyco Heakthcare Spain, Sociedad Limitada»
(1.323 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.852,44 euros.

Zaragoza, 26 de noviembre de 2002.—El Director
Gerente, Sebastián Celaya Pérez.—&52.056.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Resolución de la Dirección del Servicio Cana-
rio de la Salud por la que se hace pública
la adjudicación del expediente CP-HI-6/02
de implantes de columna para el Hospital
Universitario Insular de Gran Canaria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Gerencia de Complejo Hospitalario
Materno-Insular.

c) Número de expediente: CP-HI-6/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Implantes de cadera

para el Hospital Universitario Insular de Gran Cana-
ria.

c) Lote: Todos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 4 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 821.153,08 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de julio de 2002 (registro de reso-
luciones número 707 de fecha 7 de agosto de 2002).

b) Contratista: a) «Andrés Rodríguez Izquier,
Sociedad Limitada», b) «Direx, Sociedad Limita-
da», c) «Fermón Indis, Sociedad Limitada», d) «Su-
ministros Químicos y Médicos, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: a) española, b) española, c)
española, d) española.

d) Importe de adjudicación: a) 235.184,87
euros, b) 6.691,93 euros, c) 17.054,45 euros, d)
286.543,52 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 25 de noviembre
de 2002.—El Director de Servicio Canario de la
Salud, Alberto Talavera Déniz.—52.047.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del Gerente del organismo autó-
nomo Informática y Comunicaciones de la
Comunidad de Madrid, 18 de noviembre de
2002, por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de servicio de diseño,
desarrollo, implantación y mantenimiento
del portal «Madrid. Org.».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo autónomo Informá-
tica y Comunicaciones de la Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación Administrativa.

c) Expediente: 05/AT-00040.7/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Diseño, desarrollo,

implantación y mantenimiento del portal «Madrid.
Org.».

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 14 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 3.982.600. Año 2002,
1.506.025 euros; año 2003, 2.265.300 euros, y año
2004, 211.275 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Informática El Corte Inglés,

Sociedad Anónima», travesía Costra Brava, 4,
Madrid.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.225.906 euros.

Año 2002, 1.219.880,25 euros; año 2003,
1.834.893, y año 2004, 171.132,75 euros.

Madrid, 18 de noviembre de 2002.—El Gerente
del organismo autónomo Informática y Comuni-
caciones de la Comunidad de Madrid, Ricardo
Domínguez Bautista.—&51.947.


